
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження кандидатури на призначення 

на посаду уповноваженої особи з питань відповідності  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу (далі – Оператор), що входить до складу 

вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний розробити та 

впровадити програму відповідності, а також призначити за погодженням з Регулятором 

уповноважену особу з питань відповідності (далі – Уповноважений). 

Порядок призначення, звільнення та засади діяльності Уповноваженого 

визначений Порядком складання, подання, погодження, оприлюднення програми 

відповідності оператора системи розподілу, звіту про її виконання та погодження 

уповноваженої особи з питань відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 

27.12.2017 № 1406 (далі – Порядок №1406). Перелік документів, даних та інформації, 

що підтверджують відповідність кандидатури особи, що претендує на посаду 

Уповноваженого, та надаються Оператором, а також вимог до проєкт трудового 

договору (контракту) з особою, яка претендує на посаду Уповноваженого, визначені 

пунктами 7.1 - 7.2 Порядку № 1406.  

Відповідно до пункту 7.3 Порядку № 1406 Регулятор протягом одного місяця 

здійснює перевірку інформації, наданої відповідно до пункту 7.1 Порядку № 1406, і в 

разі невідповідності особи, яка претендує на посаду Уповноваженого, вимогам, 

передбаченим статтею 48 Закону, повідомляє про це Оператора. 

Під час перевірки інформації про особу, яка претендує на посаду 

Уповноваженого, Регулятор має право запросити таку особу для проведення 

співбесіди. 

У зв’язку зі звільненням Колеснікова Валерія Вікторовича з посади 

Уповноваженого АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (Товариства), кандидатура якого була 

погоджена постановою НКРЕКП від 31.05.2019  № 886, Товариство листом від 

01.09.2025 № 7275/15/25 надало на погодження кандидатуру Сватка Олега 

Валерійовича на посаду Уповноваженого АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО». 

Запропонованими умовами проєкту трудового договору передбачається призначення 

на посаду Уповноваженого строком на три роки. 

Відповідно до пункту 7.3 Порядку № 1406 НКРЕКП було розглянуто надані 

документи, проєкт трудового договору, а також проведено 11.09.2025 співбесіду з 

кандидатом.  

На підставі розглянутих документів та за результатами проведеної співбесіди з 

кандидатом пропонуємо прийняти рішення про: 

погодження кандидатури Сватка Олега Валерійовича на посаду 

Уповноваженого АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» зі строком перебування на цій посаді 

один рік із можливістю його продовження за умови дотримання ним умов трудового 

договору (контракту), вимог Порядку № 1406 та статті 48 Закону; 

визнання такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП від 31.05.2019   

№ 886  «Про погодження уповноваженої особи з питань відповідності  

ПАТ «Черкасиобленерго». 

  

 

Директор Департаменту стратегічного  

розвитку та міжнародної співпраці                                     Олена ГОЛЕМБІВСЬКА       



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ  

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________               Київ   № __________________ 
                                                                                                       
             

Про погодження кандидатури на 

призначення на посаду уповноваженої 

особи з питань відповідності  

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»   
 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та з урахуванням листа АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 01 вересня 2025 року № 7275/15/25 Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
               

 

1. Погодити кандидатуру Сватка Олега Валерійовича на 

призначення на посаду уповноваженої особи з питань відповідності 

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» зі строком 

перебування на цій посаді один рік із можливістю його продовження за умови 

дотримання ним умов трудового договору (контракту), вимог Порядку 

складання, подання, погодження, оприлюднення програми відповідності 

оператора системи розподілу, звіту про її виконання та погодження 

уповноваженої особи з питань відповідності, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1406, та статті 48 Закону 

України «Про ринок електричної енергії». 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 31 травня 2019 року  № 886 «Про погодження 

уповноваженої особи з питань відповідності ПАТ «Черкасиобленерго». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


